
13

71

76

147

145

52

75

48

4647

27 28

97

121

99

108

113

112 111 110
142

130

129

131 132

23

22

123

125

124

146

133

100

105

101
103 106

102

104

6 5

65

143
144

67

117
115

12
11

68

69

70
10

72

40

41

43

42

44

16
17

19

15
1418

20
21

4

2

53

139

136

109 134

126

128

127

26

25

149

135

95 96

94 150

93
90

92

91

89
88

137

151

54
141

116
114

140 138

49

58
148

3

55

120
119

118

57

64

51

50

61

63

62

1
56

59

60

7

9

8

45

30

39

38

37

36

35

34

33

32

31

29

152

24

122

77
78

79

80

82

83

81

84

85

86

98

87

66

74

73

107

Bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier inventoriés

Bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier démolis entre 2007 et 2015

bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier 
de la ville de Magog classés par adresses * 

edithi
Ovale


edithi
Zone de texte
48


edithi
Ovale


edithi
Zone de texte
108


edithi
Zone de texte

edithi
Ovale


edithi
Zone de texte
121


edithi
Zone de texte



edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte
Mis à jour - Ville de Magog 
7 Septembre 2021 


edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte



edithi
Ovale


edithi
Ovale


edithi
Ovale


edithi
Ovale


edithi
Ovale


edithi
Ovale


edithi
Zone de texte
58


edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte
 59


edithi
Zone de texte
118


edithi
Zone de texte
88


edithi
Zone de texte
89


edithi
Zone de texte
132


edithi
Tampon

edithi
Zone de texte
cités (règlement de citation)


edithi
Zone de texte

edithi
Zone de texte

edithi
Ovale



Patri-Arch

 liste des bâtiments pAtrimoniAux 

 d'intérêt particulier classés par adresses 

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

1 121 Abbott (rue) 1898 14 Supérieure 29

2 142 144 Abbott (rue) 1900 17 Forte 104

3 145 Abbott (rue) 1898-
1901 

18 Supérieure 39

4 188 Abbott (rue) 1922 22 Forte 100

5 200 Abbott (rue) 1898-
1899 

23 Supérieure 59

6 205 Abbott (rue) 1898 et 
1903 

24 Supérieure 40

7 1145 Ayer's Cliff (chemin d') 1910 41 Supérieure 71

8 1255 Ayer's Cliff (chemin d') 1908-
1910 

42 Supérieure 70

9 2725 Ayer's Cliff (chemin d') 1885 52 Supérieure 64

10 020 Bellevue (rue) 1920 60 Forte 107

11 067 069 Bellevue (rue) 1918 58 Démoli —

12 068 Bellevue (rue) 1898-
1901 

59 Forte 96

13 120 Bellevue (rue) Magog High School / 
Princess Elizabeth High 
School

1951-
1952 

55 Forte 103

14 50 52 Bullard (rue) 1924 103 Supérieure 44

15 54 56 Bullard (rue) 1924 104 Supérieure 45

16 58 60 Bullard (rue) 1924 105 Supérieure 46

17 62 64 Bullard (rue) 1924 106 Supérieure 47

18 63 65 Bullard (rue) 1924 107 Supérieure 48

19 66 68 Bullard (rue) 1924 1108A Supérieure 49

20 67 69 Bullard (rue) 1924 1107 Supérieure 50

21 71 73 Bullard (rue) 1924 1108B Supérieure 51

22 336 342 Cartier (rue) 1920-
1923 

119 Forte 141

23 347 Cartier (rue) Ancien presbytère Sainte-
Marguerite-Marie

1890 120 Forte 79

24 313 Chapelle (avenue de la) Église dite chapelle Notre-
Dame-de-la-Plage

1953 136 Forte 143

25 272 Collège (rue du) 1910  153 Forte 99

26 288 290 Collège (rue du) 1918 155 Supérieure 72

edithi
Rectangle


edithi
Zone de texte
Démoli




Mise à jour de l'inventaire patrimonial des bâtiments d'intérêt particulier de la ville de Magog

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

27 21 D'Arcy (rue) 1934 701 Forte 122

28 39 D'Arcy (rue) 1930 703 Forte 118

29 360 Fitch Bay (chemin de) 1875 234 Supérieure 33

30 970 Fitch Bay (chemin de) Farm Crystal Lake 1880 240 Supérieure 34

31 1200 Georgeville (chemin de) Reford House 1900 266 Supérieure 69

32 1355 Georgeville (chemin de) 1890 268 Supérieure 56

33 2565 Georgeville (chemin de) Grange de l’« Oliver Farm » 
ou « Oliver Corner »

1890 275 Supérieure 27

34 2984 Georgeville (chemin de) 1900 277 Forte 115

35 3182 Georgeville (chemin de) 1918 278 Forte 106

36 3343 Georgeville (chemin de) Friars Cottage 1890 280 Forte 94

37 3580 Georgeville (chemin de) 1910 281 Forte 85

38 3661 Georgeville (chemin de) Ives Partington House 1840 283 Exceptionnelle 2

39 3890 Georgeville (chemin de) Maison Brookhouse 1896 285 Supérieure 22

40 05 Hatley (rue de) 1880 339 Forte 145

41 08 Hatley (rue de) Maison MacPherson 1926-
1927 

340 Supérieure 74

42 17 23 Hatley (rue de) 1890 337 Supérieure 21

43 18 24 Hatley (rue de) 1930 338 Forte 101

44 48 Hatley (rue de) 1897 334 Supérieure 28

45 200-31 Hermitage (rue de l') Hermitage Club / Hermitage 
Country Club

1928 341 Supérieure 7

46 776 John (rue) 1934-
1935 

346 Forte 123

47 830 John (rue) 1896-
1897 

350 Forte 129

48 10 18 Lac (rue du) 1890 356 Forte 111

49 45 47 Laurier (rue) 1898 365 Forte 130

50 485 487 MacDonald (rue) 1896-
1898 

368 Forte 113

51 501 MacDonald (rue) 1899-
1901 

369 Supérieure 67

52 245 Martin (rue) 1900-
1930

390 Forte 97

edithi
Rectangle


edithi
Zone de texte
Démoli




Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses 

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

53 041 Merry Nord (rue) 1884 391 Supérieure 20

54 064 084 Merry Nord (rue) Vieux-Clocher de Magog 1886-
1887 

392 Forte 127

55 095 Merry Nord (rue) Couvent Sacré-Coeur 1895 394 Forte 112

56 106 Merry Nord (rue) 1895 396 Forte 83

57 111 115 Merry Nord (rue) Presbytère Saint-Patrice 1891 397 Forte 80

58 119 Merry Nord (rue) Église Saint-Patrice 1887-
1894 

398 Exceptionnelle 3

59 142 Merry Nord (rue) Maison Judd 1885 400 Supérieure 55

60 170 172 Merry Nord (rue) 1937-
1938 

402 Forte 125

61 189 193 Merry Nord (rue) 1882 403 Forte 93

62 203 Merry Nord (rue) Maison Donigan 1884 404 Supérieure 54

63 255 Merry Nord (rue) 1901 407 Forte 120

64 300 Merry Nord (rue) 1890 411 Supérieure 58

65 344 Merry Nord (rue) 1890 257 Forte 128

66 675 677 Merry Nord (rue) 1935 426 Forte 135

67 010 012 Merry Sud (rue) Maison Alvin-Moore 1864 431 Supérieure 13

68 085 Merry Sud (rue) Island Bank / 
Château du Lac

1890 433 Supérieure 38

69 092 Merry Sud (rue) 1870 434 Supérieure 52

70 112 Merry Sud (rue) Union Church / 
Église baptiste évangélique 
de Magog

1830 435 Supérieure 63

71 133 Merry Sud (rue) Maison Turner 1850 436 Supérieure 12

72 301 Merry Sud (rue) 1905 441 Supérieure 41

73 651 Merry Sud (rue) 1895 448 Supérieure 26

74 801 Merry Sud (rue) 1935 449 Forte 102

75 119 Milette (rue) Centre agricole Coop de 
l’Estrie

1940 655 Démoli —

76 101 116 Moulin (rue du) Bobine Shop / 
Le moulinier / Industrial 
Specialty Mfg

1916 459 Supérieure 14

77 0150 Pères (chemin des) 1900 480 Forte 84

78 0222 Pères (chemin des) 1900 481 Supérieure 68

edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Rectangle
75 119 Milette (rue) Centre agricole Coop de

l’Estrie

1940 655 Démoli —

edithi
Zone de texte
Démoli


edithi
Rectangle




Mise à jour de l'inventaire patrimonial des bâtiments d'intérêt particulier de la ville de Magog

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

79 0480 Pères (chemin des) 1880 485 Supérieure 19

80 0585 Pères (chemin des) 1880 486 Supérieure 18

81 0790 Pères (chemin des) 1880 489 Supérieure 15

82 0793 Pères (chemin des) Ancienne chapelle Ramsay 1870 490 Forte 126

83 0815 Pères (chemin des) 1885 491 Supérieure 25

84 1402 Pères (chemin des) 1912-
1913 

493 Forte 98

85 1575 Pères (chemin des) 1860  494 Forte 90

86 1700 Pères (chemin des) 1900 495 Supérieure 61

87 447 Pie-XII Nord (rue) Église Saint-Jude 1949 496 Forte 134

88 120 Pins (rue des) The Anglican Church of 
Canada of St. Luke

1870-
1879 

505 Exceptionnelle 4

89 122 Pins (rue des) Sunday School Room / Salle 
publique, paroisse anglicane 
Saint-Luke

1902 506 Supérieure 8

90 160 Pins (rue des) 1880 511 Supérieure 36

91 175 Pins (rue des) 1920 514 Supérieure 73

92 193 Pins (rue des) 1853 517 Supérieure 17

93 206 Pins (rue des) 1898 518 Supérieure 66

94 211 Pins (rue des) St-Paul’s United Church of 
Canada / Église unie St. Paul

1930 519 Supérieure 11

95 235 Pins (rue des) 1898 521 Supérieure 10

96 255 Pins (rue des) Maison Johnson - Sunnyside 1880 522 Supérieure 5

97 303 Pins (rue des) Maison du Docteur Somers 1880  524 Forte 92

98 970 Pins (rue des) Charnier du cimetière Saint-
Patrice

1938  532 Supérieure 16

99 0002 0004 Principale Est (rue) 1877 534 Supérieure 35

100 0120 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 1 - Centrale

1910 540 Supérieure 9

101 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 18

1883 559 Supérieure 23

102 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 13

1893 560 Supérieure 24

edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Rectangle


edithi
Rectangle




Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses 

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

103 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 20

1934 561 Supérieure 76

104 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 10

1936 558 Supérieure 77

105 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
nos 15 et 16

1927 557 Forte 88

106 0250 Principale Est (rue) Dominion Cotton Mills Co. 
/ Dominion Textile, bâtiment 
n° 17

1937 556 Forte 89

107 1254 Principale Est (rue) 1895-
1899 

598 Forte 82

108 075 099 Principale Ouest (rue) Édifice J. Deragon 1897-
1902 

613 Supérieure 37

109 243 259 Principale Ouest (rue) Fairview Hotel / Union Hotel 1890 620 Forte 138

110 250 256 Principale Ouest (rue) 1894 621 Supérieure 65

111 276 Principale Ouest (rue) 1894 623 Forte 95

112 286 292 Principale Ouest (rue) Grand Central Hotel 1890 624 Forte 81

113 324 326 Principale Ouest (rue) 1914-
1915 

630 Forte 105

114 399 405 Principale Ouest (rue) Bessette Block (A) 1898 638 Forte 131

115 429 431 Principale Ouest (rue) Bank of Commerce 1913 641 Supérieure 62

116 439 451 Principale Ouest (rue) Dolloff Building (A) 1897 644 Forte 119

117 503 Principale Ouest (rue) 1880 646 Forte 91

118 708 Principale Ouest (rue) Maison Merry 1821 647 Exceptionnelle 1

119 755 759 Principale Ouest (rue) 1918 648 Forte 140

120 771 773 Principale Ouest (rue) 1880 649 Forte 78

121 817 Principale Ouest (rue) Maison Tourigny-Laforest 1883-
1884 

6 Supérieure 53

122 160 Roy (chemin) 1830 675 Supérieure 6

123 030 Saint-David (rue) Maison du Dr Voyer 1930-
1932 

685 Forte 150

124 295 Saint-David (rue) Couvent Sainte-Marguerite / 
École Sainte-Marguerite 

1928 692 Supérieure 75

125 350 Saint-David (rue) Collège Sainte-Marguerite / 
École secondaire Le Transit 

1937-
1938 

694 Forte 86

edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Rectangle


edithi
Rectangle


edithi
Zone de texte
Démoli


edithi
Zone de texte
Démoli


edithi
Rectangle




Mise à jour de l'inventaire patrimonial des bâtiments d'intérêt particulier de la ville de Magog

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

126 139 145 Sainte-Catherine (rue) 1919-
1921 

916 Forte 121

127 140 142 Sainte-Catherine (rue) 1928 917 Forte 149

128 169 171 Sainte-Catherine (rue) 1900 920 Forte 132

129 002 004 Saint-Patrice Est (rue) 1920 767 Forte 133

130 050 Saint-Patrice Est (rue) Hôpital La Providence /  
Hôpital de Memphrémagog 
- CLSC 

1960-
1961 

771 Forte 110

131 294 298 Saint-Patrice Est (rue) 1942 805 Forte 144

132 340 Saint-Patrice Est (rue) Église Sainte-Marguerite-
Marie

1949-
1950 

811 Supérieure 43

133 344 Saint-Patrice Est (rue) Presbytère Sainte-
Marguerite-Marie

1929-
1930 

812 Forte 136

134 218 220 Saint-Patrice Ouest (rue) 1928 852 Forte 146

135 265 277 Saint-Patrice Ouest (rue) École Brassard-Saint-Patrice 
– Pavillon Saint-Patrice

1914 856 Supérieure 30

136 276 282 Saint-Patrice Ouest (rue) 1930 857 Forte 137

137 353 Saint-Patrice Ouest (rue) 1890 860 Supérieure 57

138 360 Saint-Patrice Ouest (rue) École Brassard-Saint-Patrice 
– Pavillon Brassard

1930 861 Supérieure 31

139 401 405 Saint-Patrice Ouest (rue) 1900 864 Forte 114

140 404 408 Saint-Patrice Ouest (rue) 1929-
1930 

865 Forte 142

141 431 433 Saint-Patrice Ouest (rue) 1898 et 
1910 

868 Forte 139

142 080 Sherbrooke (rue) 1935 955 Forte 147

143 900 Sherbrooke (rue) Église Saint-Jean-Bosco 1945-
1948 

977 Supérieure 32

144 900 Sherbrooke (rue) Presbytère Saint-Jean-Bosco 1954 976 Forte 87

145 345 Somers (rue) 1910 991 Forte 116

146 308 310 Tisserands (rue des) 1920-
1922 

1031 Forte 148

147 22 Tupper (rue) 1935 1040 Forte 108

148 119 127-2 Victoria (rue) 1929 1063 Forte 117

149 128 Victoria (rue) 1898-
1900 

1064 Supérieure 60

edithi
Zone de texte
Citation


edithi
Rectangle




Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses 

Patri-Arch

No

ident.

No 
civique 

de

No 
civique 
à

Nom de la voie de 
communication

Dénomination
Date 
connue/
estimée

No

fiche
Valeur 
patrimoniale

Rang
patri.
/150

150 181 Victoria (rue) 1939 1076 Forte 109

151 198 Victoria (rue) 1935 1083 Forte 124

152 7 Wilson (chemin) 1935 et 
1938 

1100 Supérieure 42




