



BÂTIMENTS PATRIMONIAUX D'INTÉRÊT PARTICULIER DE LA VILLE DE MAGOG

- Bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier inventoriés
- Bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier démolis
- Bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier cités (règlement de citation)

LISTE DES BÂTIMENTS PATRIMONIAUX

D'INTÉRÊT PARTICULIER CLASSÉS PAR ADRESSES

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
1	121		Abbott (rue)		1898	14	Supérieure	29
2	142	144	Abbott (rue)		1900	17	Forte	104
3	145		Abbott (rue)		1898-1901	18	Supérieure	39
4	188		Abbott (rue)		1922	22	Forte	100
5	200		Abbott (rue)		1898-1899	23	Supérieure	59
6	205		Abbott (rue)		1898 et 1903	24	Supérieure	40
7	1145		Ayer's Cliff (chemin d')		1910	41	Supérieure	71
8	1255		Ayer's Cliff (chemin d')		1908-1910	42	Supérieure	70
9	2725		Ayer's Cliff (chemin d')		1885	52	Supérieure	64
10	020		Bellevue (rue)		1920	60	Forte	107
11	067	069	Bellevue (rue)		1918	58	Démoli	—
12	068		Bellevue (rue)		1898-1901	59	Forte	96
13	120		Bellevue (rue)	Magog High School / Princess Elizabeth High School	1951-1952	55	Forte	103
14	50	52	Bullard (rue)		1924	103	Supérieure	44
15	54	56	Bullard (rue)		1924	104	Supérieure	45
16	58	60	Bullard (rue)		1924	105	Supérieure	46
17	62	64	Bullard (rue)		1924	106	Supérieure	47
18	63	65	Bullard (rue)		1924	107	Supérieure	48
19	66	68	Bullard (rue)		1924	1108A	Supérieure	49
20	67	69	Bullard (rue)		1924	1107	Supérieure	50
21	71	73	Bullard (rue)		1924	1108B	Supérieure	51
22	336	342	Cartier (rue)		1920-1923	119	Forte	141
23	347		Cartier (rue)	Ancien presbytère Sainte-Marguerite-Marie	1890	120	Forte	79
24	313		Chapelle (avenue de la)	Église dite chapelle Notre-Dame-de-la-Plage	1953	136	Forte	143
25	272		Collège (rue du)		1910	153	Forte	99
26	288	290	Collège (rue du)		1918	155	Supérieure	72

Démoli

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
27	21		D'Arcy (rue)		1934	701	Forte	122
28	39		D'Arcy (rue)		1930	703	Forte	118
29	360		Fitch Bay (chemin de)		1875	234	Supérieure	33
30	970		Fitch Bay (chemin de)	Farm Crystal Lake	1880	240	Supérieure	34
31	1200		Georgeville (chemin de)	Reford House	1900	266	Supérieure	69
32	1355		Georgeville (chemin de)		1890	268	Supérieure	56
33	2565		Georgeville (chemin de)	Grange de l'« Oliver Farm » ou « Oliver Corner »	1890	275	Supérieure	27
34	2984		Georgeville (chemin de)		1900	277	Forte	115
35	3182		Georgeville (chemin de)		1918	278	Forte	106
36	3343		Georgeville (chemin de)	Friars Cottage	1890	280	Forte	94
37	3580		Georgeville (chemin de)		1910	281	Forte	85
38	3661		Georgeville (chemin de)	Ives Partington House	1840	283	Exceptionnelle	2
39	3890		Georgeville (chemin de)	Maison Brookhouse	1896	285	Supérieure	22
40	05		Hatley (rue de)		1880	339	Forte	145
41	08		Hatley (rue de)	Maison MacPherson	1926-1927	340	Supérieure	74
42	17	23	Hatley (rue de)		1890	337	Supérieure	21
43	18	24	Hatley (rue de)		1930	338	Forte	101
44	48		Hatley (rue de)		1897	334	Supérieure	28
45	200-31		Hermitage (rue de l')	Hermitage Club / Hermitage Country Club	1928	341	Supérieure	7
46	776		John (rue)		1934-1935	346	Forte	123
47	830		John (rue)		1896-1897	350	Forte	129
48	10	18	Lac (rue du)		1890	356	Forte	111
49	45	47	Laurier (rue)		1898	365	Forte	130
50	485	487	MacDonald (rue)		1896-1898	368	Forte	113
51	501		MacDonald (rue)		1899-1901	369	Supérieure	67
52	245		Martin (rue)		1900-1930	390	Forte	97

Démoli

Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
53	041		Merry Nord (rue)		1884	391	Supérieure	20
54	064	084	Merry Nord (rue)	Vieux-Clocher de Magog	1886-1887	392	Forte	127
55	095		Merry Nord (rue)	Couvent Sacré-Coeur	1895	394	Forte	112
56	106		Merry Nord (rue)		1895	396	Forte	83
57	111	115	Merry Nord (rue)	Presbytère Saint-Patrice	1891	397	Forte	80
58	119		Merry Nord (rue)	Église Saint-Patrice	1887-1894	398	Exceptionnelle	3
59	142		Merry Nord (rue)	Maison Judd	1885	400	Supérieure	55
60	170	172	Merry Nord (rue)		1937-1938	402	Forte	125
61	189	193	Merry Nord (rue)		1882	403	Forte	93
62	203		Merry Nord (rue)	Maison Donigan	1884	404	Supérieure	54
63	255		Merry Nord (rue)		1901	407	Forte	120
64	300		Merry Nord (rue)		1890	411	Supérieure	58
65	344		Merry Nord (rue)		1890	257	Forte	128
66	675	677	Merry Nord (rue)		1935	426	Forte	135
67	010	012	Merry Sud (rue)	Maison Alvin-Moore	1864	431	Supérieure	13
68	085		Merry Sud (rue)	Island Bank / Château du Lac	1890	433	Supérieure	38
69	092		Merry Sud (rue)		1870	434	Supérieure	52
70	112		Merry Sud (rue)	Union Church / Église baptiste évangélique de Magog	1830	435	Supérieure	63
71	133		Merry Sud (rue)	Maison Turner	1850	436	Supérieure	12
72	301		Merry Sud (rue)		1905	441	Supérieure	41
73	651		Merry Sud (rue)		1895	448	Supérieure	26
74	801		Merry Sud (rue)		1935	449	Forte	102
75	119		Milette (rue)	Centre agricole Coop de l'Estrie	1940	655	Démoli	—
76	101	116	Moulin (rue du)	Bobine Shop / Le moulinier / Industrial Specialty Mfg	1916	459	Supérieure	14
77	0150		Pères (chemin des)		1900	480	Forte	84
78	0222		Pères (chemin des)		1900	481	Supérieure	68

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
79	0480		Pères (chemin des)		1880	485	Supérieure	19
80	0585		Pères (chemin des)		1880	486	Supérieure	18
81	0790		Pères (chemin des)		1880	489	Supérieure	15
82	0793		Pères (chemin des)	Ancienne chapelle Ramsay	1870	490	Forte	126
83	0815		Pères (chemin des)		1885	491	Supérieure	25
84	1402		Pères (chemin des)		1912-1913	493	Forte	98
85	1575		Pères (chemin des)		1860	494	Forte	90
86	1700		Pères (chemin des)		1900	495	Supérieure	61
87	447		Pie-XII Nord (rue)	Église Saint-Jude	1949	496	Forte	134
88	120		Pins (rue des)	The Anglican Church of Canada of St. Luke	1870-1879	505	Exceptionnelle	4
89	122		Pins (rue des)	Sunday School Room / Salle publique, paroisse anglicane Saint-Luke	1902	506	Supérieure	8
90	160		Pins (rue des)		1880	511	Supérieure	36
91	175		Pins (rue des)		1920	514	Supérieure	73
92	193		Pins (rue des)		1853	517	Supérieure	17
93	206		Pins (rue des)		1898	518	Supérieure	66
94	211		Pins (rue des)	St-Paul's United Church of Canada / Église unie St. Paul	1930	519	Supérieure	11
95	235		Pins (rue des)		1898	521	Supérieure	10
96	255		Pins (rue des)	Maison Johnson - Sunnyside	1880	522	Supérieure	5
97	303		Pins (rue des)	Maison du Docteur Somers	1880	524	Forte	92
98	970		Pins (rue des)	Charnier du cimetière Saint-Patrice	1938	532	Supérieure	16
99	0002	0004	Principale Est (rue)		1877	534	Supérieure	35
100	0120		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 1 - Centrale	1910	540	Supérieure	9
101	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 18	1883	559	Supérieure	23
102	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 13	1893	560	Supérieure	24

Citation

Citation

Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
103	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 20	1934	561	Supérieure	76
104	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 10	1936	558	Supérieure	77
105	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment nos 15 et 16	1927	557	Forte	88
106	0250		Principale Est (rue)	Dominion Cotton Mills Co. / Dominion Textile, bâtiment n° 17	1937	556	Forte	89
107	1254		Principale Est (rue)		1895-1899	598	Forte	82
108	075	099	Principale Ouest (rue)	Édifice J. Deragon	1897-1902	613	Supérieure	37
109	243	259	Principale Ouest (rue)	Fairview Hotel / Union Hotel	1890	620	Forte	138
110	250	256	Principale Ouest (rue)		1894	621	Supérieure	65
111	276		Principale Ouest (rue)		1894	623	Forte	95
112	286	292	Principale Ouest (rue)	Grand Central Hotel	1890	624	Forte	81
113	324	326	Principale Ouest (rue)		1914-1915	630	Forte	105
114	399	405	Principale Ouest (rue)	Bessette Block (A)	1898	638	Forte	131
115	429	431	Principale Ouest (rue)	Bank of Commerce	1913	641	Supérieure	62
116	439	451	Principale Ouest (rue)	Dolloff Building (A)	1897	644	Forte	119
117	503		Principale Ouest (rue)		1880	646	Forte	91
118	708		Principale Ouest (rue)	Maison Merry	1821	647	Exceptionnelle	1
119	755	759	Principale Ouest (rue)		1918	648	Forte	140
120	771	773	Principale Ouest (rue)		1880	649	Forte	78
121	817		Principale Ouest (rue)	Maison Tourigny-Laforest	1883-1884	6	Supérieure	53
122	160		Roy (chemin)		1830	675	Supérieure	6
123	030		Saint-David (rue)	Maison du Dr Voyer	1930-1932	685	Forte	150
124	295		Saint-David (rue)	Couvent Sainte-Marguerite / École Sainte-Marguerite	1928	692	Supérieure	75
125	350		Saint-David (rue)	Collège Sainte-Marguerite / École secondaire Le Transit	1937-1938	694	Forte	86

Démoli

Citation

Démoli

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
126	139	145	Sainte-Catherine (rue)		1919-1921	916	Forte	121
127	140	142	Sainte-Catherine (rue)		1928	917	Forte	149
128	169	171	Sainte-Catherine (rue)		1900	920	Forte	132
129	002	004	Saint-Patrice Est (rue)		1920	767	Forte	133
130	050		Saint-Patrice Est (rue)	Hôpital La Providence / Hôpital de Memphrémagog - CLSC	1960-1961	771	Forte	110
131	294	298	Saint-Patrice Est (rue)		1942	805	Forte	144
132	340		Saint-Patrice Est (rue)	Église Sainte-Marguerite-Marie	1949-1950	811	Supérieure	43
133	344		Saint-Patrice Est (rue)	Presbytère Sainte-Marguerite-Marie	1929-1930	812	Forte	136
134	218	220	Saint-Patrice Ouest (rue)		1928	852	Forte	146
135	265	277	Saint-Patrice Ouest (rue)	École Brassard-Saint-Patrice – Pavillon Saint-Patrice	1914	856	Supérieure	30
136	276	282	Saint-Patrice Ouest (rue)		1930	857	Forte	137
137	353		Saint-Patrice Ouest (rue)		1890	860	Supérieure	57
138	360		Saint-Patrice Ouest (rue)	École Brassard-Saint-Patrice – Pavillon Brassard	1930	861	Supérieure	31
139	401	405	Saint-Patrice Ouest (rue)		1900	864	Forte	114
140	404	408	Saint-Patrice Ouest (rue)		1929-1930	865	Forte	142
141	431	433	Saint-Patrice Ouest (rue)		1898 et 1910	868	Forte	139
142	080		Sherbrooke (rue)		1935	955	Forte	147
143	900		Sherbrooke (rue)	Église Saint-Jean-Bosco	1945-1948	977	Supérieure	32
144	900		Sherbrooke (rue)	Presbytère Saint-Jean-Bosco	1954	976	Forte	87
145	345		Somers (rue)		1910	991	Forte	116
146	308	310	Tisserands (rue des)		1920-1922	1031	Forte	148
147	22		Tupper (rue)		1935	1040	Forte	108
148	119	127-2	Victoria (rue)		1929	1063	Forte	117
149	128		Victoria (rue)		1898-1900	1064	Supérieure	60

Citation

Liste des bâtiments patrimoniaux d'intérêt particulier classés par adresses

N° ident.	N° civique de	N° civique à	Nom de la voie de communication	Dénomination	Date connue/ estimée	N° fiche	Valeur patrimoniale	Rang patri. /150
150	181		Victoria (rue)		1939	1076	Forte	109
151	198		Victoria (rue)		1935	1083	Forte	124
152	7		Wilson (chemin)		1935 et 1938	1100	Supérieure	42